Администрация Белозерского района

Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «26» апреля  2019 года  №186
           с. Белозерское

О внесении изменения в постановление Администрации Белозерского района от 17 февраля 2017 года №69 «Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма, а также в минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма на территории Белозерского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года №35-Ф3 «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 6 октября 2003года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Белозерского района, Администрация Белозерского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Белозерского района от 17 февраля 2017 года № 69 «Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма, а также в минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма на территории Белозерского района» следующее изменение:

- пункт 14 раздела IV. «Участие органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, организаций всех форм собственности,  осуществляющих  свою деятельность  на территории  района, в профилактике  терроризма, а также в минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма» приложения к данному постановлению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Руководителям Отдела образования, Отдела культуры, сектора молодежной политики, спорта и туризма Администрации Белозерского района внести изменения  в положения о структурных подразделениях и должностные инструкции ответственных лиц - функции по реализации указанных полномочий до 30 мая 2019 года.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности

Главы Белозерского района                                                                    А.В. Завьялов
Приложение к постановлению Администрации
Белозерского района от «26» апреля 2019 года№186
«О внесении изменения в постановление Администрации
Белозерского района от17 февраля 2017 года №69
«Об утверждении Положения об участии в профилактике
терроризма, а также в минимизации и ликвидации
последствий проявлений терроризма на территории
Белозерского района»
«Раздел  IV.  Участие  органов  местного  самоуправления,   муниципальных учреждений,  организаций  всех  форм  собственности,  осуществляющих  свою деятельность  на территории  района,  в  профилактике  терроризма,  а также  в минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма

14. Отдел образования, Отдел культуры, сектор молодёжной политики, спорта и туризма Администрации Белозерского района, заместитель Главы Белозерского района, начальник управления социальной политики Администрации Белозерского района:

1) организуют выполнение мероприятий в области профилактики терроризма, включенные в муниципальные программы (планы мероприятий) в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики, а также в минимизации и  ликвидации последствий его проявлений;
2) обеспечивают исполнение Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Белозерском районе на 2019-2023 годы;

3) принимают меры в части, касающейся выполнения протокольных поручений Антитеррористической комиссии в Белозерском районе;
4) предоставляют информацию, необходимую для проведения мониторинга
ситуации в сфере противодействия терроризму на территории Белозерского района.

Главный специалист сектора по вопросам ГО и ЧС Администрации Белозерского района, секретарь Антитеррористической комиссии в Белозерском районе:

1) осуществляет ведение номенклатурных дел:
- документы об антитеррористической деятельности на территории Белозерского района;
- документы о работе Антитеррористической комиссии в Белозерском районе;

2) проводит сбор информации, необходимой для подготовки проектов
нормативных правовых актов, участвует в разработке проектов нормативных
правовых актов по профилактике терроризма;

3) готовит проект ежегодного Плана работы Антитеррористической комиссии в Белозерском районе, осуществляет сбор информации об исполнении Плана;

4) принимает участие в выполнении ежегодного Плана мероприятий по противодействию терроризму;

5) принимает участие в выполнении Плана мероприятий по обеспечению безопасности при установлении уровней террористической опасности на территории Белозерского района;

6) производит сбор информации, необходимой для проведения мониторинга
ситуации в сфере противодействия терроризму на территории Белозерского района;

7) осуществляет взаимодействие с отраслевыми и функциональными органами, структурными подразделениями Администрации Белозерского района, муниципальными учреждениями, организациями всех форм собственности по вопросам исполнения мероприятий по профилактике терроризма, а также минимизации и  ликвидации последствий проявлений терроризма;

8) принимает участие в проверках антитеррористической защищенности
объектов, находящихся в собственности муниципального образования, а также в комиссионных обследованиях объектов организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории района, включая критически важные объекты, потенциально опасные объекты, объекты жизнеобеспечения населения, расположенные на территории Белозерского района, на предмет их защищенности от террористических угроз;

9) осуществляет информирование населения района по вопросам
противодействия терроризму, поведения в условиях возникновения чрезвычайной
ситуации, возникшей в результате террористического акта.».
Временно исполняющий обязанности

заместителя Главы Белозерского района,
управляющего делами                                                                                      Н.П. Лифинцев